
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  06.05.2025                                                                                                 № 588                                      

                                                            с. Сигаево                              

  

 

О патрулировании населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров на территории муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» в период пожароопасного сезона 2025 года. 

 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 

года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом  9 статьи 14 Федерального 

закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 28 июня 2005 

года №28-РЗ «О пожарной безопасности в Удмуртской Республике»,   в целях 

обеспечения пожарной безопасности, предотвращения возникновения пожаров 

на территории Сарапульского района, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»             

п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать рабочую группу по патрулированию населенных пунктов 

подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 

пожаров на территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» в период пожароопасного сезона 

2025 года. 

2. Утвердить состав рабочей группы по патрулированию территорий 

населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров и других 

ландшафтных (природных) пожаров на территории муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» в период пожароопасного сезона 2025 года (Приложение №1). 



3. Утвердить Положение о рабочей группе по патрулированию 

территорий населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров и 

других ландшафтных (природных) пожаров на территории муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» в период пожароопасного сезона 2025 года (Приложение №2).  

4. Утвердить график проведения патрулирования территорий населенных 

пунктов подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных 

(природных) пожаров на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» в 

период пожароопасного сезона 2025 года (Приложение №3). 

5. Рабочей группе еженедельно в весенне-летний пожароопасный период 

2025 г.   проводить мероприятия по   патрулированию территорий населенных 

пунктов согласно графика. 

6. Ознакомить с данным постановлением должностных лиц 

администрации, организаций и предприятий, задействованных в мероприятиях. 

7. Настоящее постановление обнародовать в соответствии со статьями 40 

и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 

 8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава Сарапульского района                                                    А.И. Шарафутдинов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Сарапульский район 

 Удмуртской Республики»  

от 06.05.2025  № 588 

 

 

 

С О С Т А В 

рабочей группы по патрулированию населенных пунктов подверженных угрозе 

лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» в период пожароопасного сезона 2025 года. 

 

Председатель рабочей группы Глава Сарапульского района  

Члены рабочей группы Заместитель руководителя Аппарата 

 

Начальники, специалисты-эксперты 

территориальных отделов и секторов 

 

Сотрудники ОНД и ПР г.Сарапул, 

Сарапульского, Камбарсского и 

Каракулинского районов 

(по согласованию) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Сарапульский район 

 Удмуртской Республики»  

от 06.05.2025  № 588 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о рабочей группе по патрулированию населенных пунктов подверженных 

угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на 

территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» в период пожароопасного сезона 

2025 года. 

 

1. Общие положения 

1.1. Рабочая группа по патрулированию населенных пунктов на 

территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» (далее - рабочая группа) 

является совещательным органом, в целях организации работы по 

обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики», предупреждения возникновения угрозы 

населенным пунктам от пожаров в период пожароопасного сезона 2025 года. 

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется 

федеральными законами, иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Удмуртской Республики, а также настоящим Положением. 

 

2. Основные задачи рабочей группы 

2.1. Обеспечение подготовки населенных пунктов муниципального 

образования муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» к пожароопасному сезону и 

привлечения населения (работников организаций) для защиты населенных 

пунктов в 2025 году. 

2.2. Осуществление взаимодействия с организациями и ведомствами в 

вопросах обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики», предупреждения возникновения 

угрозы населенным пунктам от пожаров в период пожароопасного сезона 2025 

года. 

 

3. Права рабочей группы 

3.1. Рабочая группа имеет право: 

- запрашивать в установленном порядке у организаций и ведомств 

необходимую информацию, документы и материалы для решения задач, 

стоящих перед рабочей группой; 



- приглашать на заседания рабочей группы представителей организаций, а 

также экспертов и специалистов; 

- заслушивать на своих заседаниях представителей организаций и ведомств по 

вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы. 

 

4. Организация деятельности рабочей группы 

4.1. В состав рабочей группы входят представители администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики», ОНД и ПР г.Сарапул, Сарапульского, Камбарсского 

и Каракулинского районов. 

4.2. Координацию деятельности рабочей группы осуществляет 

Председатель рабочей группы. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Сарапульский район 

 Удмуртской Республики»  

от 06.05.2025  № 588 

 

 
ГРАФИК 

проведения патрулирования населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров и 

других ландшафтных (природных) пожаров на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» в период 

пожароопасного сезона 2025 года. 

 

№ 

п/п 

Наименование  

населенных пунктов 

Дата проведения 

 
Отметка о выполнении 

1 Сигаево 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период  

 

 

2 Соколовка 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

 

3 Оленье Болото 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

4 Мазунино 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

5 Непряха 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

6 Межная 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

7 Усть-Сарапулка 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

8 Юшково 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

9 Уральский 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

10 Ожгихино 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

11 Нижний бугрыш 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

12 Паркачево 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

13 Первомайский 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

 

14 Нечкино 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

15 Юриха 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

16 Макшаки 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

17 Смолино  

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

18 Чекалка 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

19 Пентеги 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

20 Юрино 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

21 Сергеево 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

22 Степное 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

23 Мостовое 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 

24 Октябрьский 

Еженедельно в весенне-

летний пожароопасный 

период 

 


